Quod verebatur Orator, iniusto P. Proto-Archimandritae conatu, evenit. 
Cum enim P. Provincialis Monachos nonnullos illi proposuerit pro vacantibus 
superioratibus Monasteriorum vocalium, non solum eos non approbavit, quin 
imo Oratori praecepit ut P. Eliaszewicz Consultorem praeficiat Monasterio 
Jatvicensi, quod est pauperrimum, P. vero Nowicki, Secretarium, in Toro- 
kanensi collocet Monasterio, et eis obedientiales ad hanc rem Literas tradat.

(f. 205) Hic vero dignentur EE.VV. animadvertere, pendere adhuc in hoc

Sacro Tribunali decisionem nonnullorum Dubiorum, quae nomine ejusdem 
P. Proto-Archimandritae proposita iam pridem sunt, et inter quae sub num. 
I. legitur quod sequitur: — An solus Proto-Archimandrita debeat proponere 
suo Consultorio Generali Candidatos in Superiores ad insigniora Monasteria 
(cuiusmodi ea sunt, quae vocalia nuncupantur), vel potius Provinciales, aut 
Consultores Ordinis debeant proponere tales Candidatos? — Dubia haec 
transmissa cum fuerint Varsaviam ad Rev.mum Nuntium Apostolicum pro 
informatione, auditis interesse habentibus, aequissimus Praesul ea communi
cavit Oratori, qui scripto Jura sua deduxit. Quare, decisione pendente, nihil 
in hac re innovandum erat a P. Proto-Archimandrita.

Re itaque per Oratorem delata ad eumdem Nuncium Apostolicum (205v), 
dedit ille literas ad P. Proto-Archimandritam, quibus factum reprobavit, 
prout videre est in adiuncta Copia Epistolae, Summ. num. Unico.

Plures, hic, gravissimaeque rationes adduci possent, quibus evincitur 
remotionem PP. Eliaszewicz, et Nowicki irregularem esse, iniustam, et 
maxime noxiam Monasteriis, quibus praesunt. Satis tamen est eam fuisse 
factam per modum attentati, scilicet arrogante sibi P. Proto-Archimandrita 
arbitrariam Superiorum mutationem, et deputationem, quo tempore super 
hac eadem praetentione controversia pendet indecisa.

Quare non temere dubitans Orator ne ille procedat quoque ad extraditio- 
nem Litterarum obedientialium, ac fortasse etiam ad ulteriora attentata, humil
lime supplicat ut ei ab EE.VV. expresse praecipiatur, ut sinat res esse in 
statu quo erant usque ad (f. 2006) propositorum per ipsum Dubiorum 
resolutionem. Quam gratiam, etc.

SUMMARIUM:
Num. Unico

Copia epistolae Excell.mi D. Nuntii Apostolici126 ad P. Proto-Archiman
dritam datae Varsaviae die 9. Martij 1766.

Rev.me Pater.
Non sine ingenti admiratione intellexi Paternitatem Vestram Rev.mam 

ita nunc se gerere ac si controversia pendens circa interpretationem decreti 
Sacrae Congregationis P.F. super modo eligendi Superiores pro Monasteriis 
vocalibus iam omnibus numeris eius favore expedita etc. resoluta fuisset. 
Pater quidem Karpiński, Lithuaniae Provincialis, documenta ad eamdem 
instruendam, pro sua parte pertinentia, iam pridem ad me misit; at Pater 
Siedlecki, Poloniae Provincialis id nondum, nescio qua de causa, exequutus 
(f. 206v) est; adeo ut ad decisionem rei sua tarditate suspendat. Quomodo
cumque sit, ea pendente nihil est innovandum; nullus illegitimae authoritatis 
actus exercendus, cuius sane generis eum censeo esse, quem Paternitatem 
Vestram Rev.mam exercuisse audio contra P. Provincialem Litthuaniae, occa-

126 Antonius Eugentus Visconti, Nuntius Varsaviensis ann. 1760-1766.

sione superioratus Torokanensis; cum enim P. Provincialis consultis, ut par 
erat, suit Consultorii Patribus, Patrem Eliaszewicz, Superiorem Chelmen. 
ad vicinius Torokanense Monasterium transferendum proposuisset, P. V. 
Rev.ma, eo rejecto, et ad Monasterium Jatviscense translato, Patrem Nowicki, 
Secretarium Provinciae, Superiorem Vilnen., ad idem Monasterium Toroka
nense pro officio Superioris ultro, et propria independente authoritate desi
gnavit. Neque profecto ad hunc actum sustinendum vel legittimandum alle
gari possunt, aut debent litterae a Sacra Congregatione de P.F., 16 Martij 
proxime elapsi anni ad Paternitatem Vestram Rev.mam datae. Nam tametsi 
eadem Sacra Congregatio committat Paternitati Vestrae Rev.mae ut viciniora 
Monasteria per Consultorum residentias designet, id tamen intelligendum est 
intra Vestrarum Constitutionum tramites adeo, ut integrum Jus remaneat 
Provincialibus in Superioribus eligendis, quod seu ex eisdem Constitutioni
bus, sive a Sanctae Sedis Decretis promanat. Quibus ita se habentibus, 
supradictum Paternitatis Vestrae (f. 207) Rev.mae actum contra ea, quae 
hactenus servata sunt, plane improbo. Eique conceptis verbis praecipio ut 
tam in istis, quam in alijs proponendis Superioribus, antiquae praxi accurate 
adhaereat, quousque Sac. Congregatio controversiam totam diremerit. Mode
ratione, et aequitate Paternitatis Vestrae Rev.mae fretus, summa cum obser
vantia maneo.

Paternitatis Vestrae Rev.mae ad inserviendum paratissimus.
A. E. Vicecomes, Nuntius Apostolicus.

Varsaviae 9. Martij 1766.

1117.
1766.

Dubia quaedam de regimine Basilianorum et de nominatione Superiorum.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 816, f. 211-214.

Emin.mi et Rev.mi Domini
Abbas Generalis Ordinis S. Basilii M. Congreg. Ruthenorum127 cum profun

dissimo obsequio exponit EE.VV. quomodo in Capitulo Bresten. celebrato 
anno 1751, nata difficultate, quomodo et a quo debeat fieri mutatio Superio
rum, in Congregatione Particulari habita coram sanctae mem. PP. Bene
dicto XIV, 26 novembris 1752, fuit propositum sequens Dubium:

Dub. XI, ex eadem Sess., scilicet 2a, n°. 7: An liceat Provincialibus, 
inconsulto Protoarchimandrita, constituere Superiores locales Monasterio
rum suae Provinciae, illos mutare vel etiam privare et quatenus negative? 
An teneantur pro omnibus superioribus constituendis recurrere ad Proto- 
archimandritam et quatenus affirmative: an debeant proponere determina

127 Hypatius Bilynskyj (1759-1771), secunda vice.

tam Personam, quem Protoarchimandrita, non adinvento canonico impedi
mento, approbare teneatur?

Ad hoc Dubium fuit Responsum : « Licere Provincialibus cum suo Con
sultorio, juxta capitulum Dubnen. anni 1742, Sess. 13, Constitutione 7a, 
Superiores seu Praesidentes minores mutare; secus vero quoad Superiores 
Monasteriorum insigniorum, pro quibus mutandis vel privandis Provinciales 
tenentur omnino (f. 21 lv) recurrere ad Protoarchimandritam, ut de propo
sitis ab ipso monachis illud una cum suo Consultorio Generali statuat quod 
justitiae, regulari observantiae, atque monasteriorum utilitati magis consonum 
videbitur. Insigniora vero monasteria ea omnia reputari debent, quae jus 
habent mittendi vocales cum Suffragio ad Capitula Generalia et Provin
cialia ».

Demum altera exorta fuit quaestio circa Litteras obedientiales extran- 
dendas electis Superioribus a Protoarchimandrita et suo Consultorio Generali, 
unde in Congregatione Generali istius Sacrae Congreg., 21 aprilis anno 1755, 
fuit propositum sequens Dubium:

« An Litterae obedientiales Superioribus insigniorum monasteriorum a 
Protoarchimandrita vel potius a Provincialibus extradi debeant? ».

Hoc Dubium in hunc modum, qui sequitur, fuit resolutum: « Ad primum, 
Superioribus insigniorum monasteriorum Litteras obedientiales extradendas 
esse a Provincialibus, eis tamen per integrum mensem extradere aut negli- 
gentibus, aut recusantibus extradendas tunc esse a Protoarchimandrita ».

Hae sapientissimae Resolutiones et Sancita istius Sacrae Congregationis 
(f. 212) obtenta ad proposita Dubia, lecta ac publicata fuerunt in ultimo 
Capitulo Generali Brestensi, anno 1759, atque Actis ejusdem Capituli ingros
sata sunt, numero Imo et 2do. Quare non potest dubitari, quod adamussim 
observari debeant.

Nihilominus in re tam clara et explorata favore iuris Protoarchiman- 
dritae, sunt qui in fundamento restrictae ejus potestatis in extradendis 
Litteris obedientialibus, erectis Superioribus ad insigniora monasteria, 
interpretare velint verba: de propositis ab ipso, posita in Resolutione citata 
ad Dubium XI atque dubitare scilicet:

1°. An solus Protoarchimandrita debeat proponere suo Consultorio 
Generali candidatos in Superiores ad insigniora monasteria, vel potius Pro
vinciales, aut Consultores Ordinis debeant proponere tales Candidatos, ut 
de propositis Protoarchimandrita cum suo Consultorio Generali eligat quem 
magis idoneum judicaverit in Domino?

Animadvertendum insuper quod ultra sancita a sanctae mem. PP. Bene
dicto XIV et istius Sacrae Congregationis in casu praesenti favore juris 
Protoarchimandritae, accedat, quod non parum relevat, scilicet: quod Pro
vinciales omni anno comportent actus visitationis respectivarum Provin
ciarum ad Protoarchimandritam, in quibus nomina et cognomina, (f. 212v) 
officium, aetas et mores singulorum monachorum descripta reperiuntur, 
quare non videtur remanere locus ut Provinciales proponant Protoarchiman
dritae candidatos ad dictos Prioratus vacantes, aut quomodolibet praeten

dant ut Protoarchimandrita de Proponendis informationem accipiat a Pro
vincialibus et eorum Consultorio. Insuper Consultores Generales, qui ad latus 
Protoarchimandritae resident, communiter perfectam notitiam habent insi
gniorum monachorum suarum respectivarum Provinciarum, ex quibus delecti 
sunt in Consultores Generales, quia iidem, postquam varia officia obiverint 
in Provinciis, eliguntur et assumuntur in Officiales Ordinis, unde videtur 
oportere deduci resolutionem quod solus Protoarchimandrita debeat propo
nere candidatos suo Consultorio Generali in casu exposito ad insigniora 
monasteria.

Cum autem in supra dictis resolutionibus non sit provisum de numero 
proponendorum ad insigniora monasteria, hinc Orator supplicat etiam pro 
resolutione Dubiorum, quae in eamdem rem formantur:

Ad debeant proponi, a quo de jure, plures Candidati ad dicta Monasteria 
et quot, vel etiam sufficiat proponere unum, quem, non adinvento canonico 
impedimento, Protoarchimandrita et suum Consultorium Generale debeat 
(f. 213) eligere? quod nimis coarctaret facultatem Consultorii et jus eligendi 
dictos Superiores, quod habent sibi concessum ab hac Sacra Congregatione 
in supradicta Resolutione ad Dubium XI; eo enim modo in electione, quae 
debet esse libera, non haberent libertatem, non possent enim in ailum sua 
vota conferre et stricte loquendo obligarentur suscipere propositum, non 
autem eligere; ad hae citata Regula ad Dubium XI expresse habet, ut de 
propositis monachis illud statuat una cum suo Consultorio generali quod 
justitiae, etc.

3°. Supposito quod plures proponi debeant candidati ad dictos Prio
ratus :

An de propositis debeat fieri electio per vota secreta vel in voce? Quae 
quodammodo odiosa videtur et EE.VV. die XI Iulij anno 1763 inter Decreta 
super actis Capituli Generalis Bresten, ad n°. VIII, statuerunt: ut quaecunque 
in Capitulis Generalibus quaestiones enascantur, semper per suffragia secreta 
definiantur, etc., quod etiam in Capitulis Officii Generalis seu Protoarchiman
dritae atque Provincialium Consultationibus utilssimum foret statuere, ut 
nimirum quilibet pro veritate et libertate id loquatur, quod credit et sentit, 
utilius ac melius esset quod per suffragia secreta facile unus quisque 
obtinere posset.

(f. 213v) 4°. An casu quo duo insigniora monasteria vacaverint vel suo
rum Superiorum mutatione opus fuerit, debeant proponi ad unumquodque dic
torum monasteriorum plures Candidati diversi, nel potius ad unum dumtaxat 
monasterium plures proponantur Candidati, postquam vero ex propositis fue
rit facta electio unius in Superiorem ad unum dictorum monasterium, in 
secunda facienda electione Superioris ad aliud monasterium debeat fieri 
substitutio unius solum Candidati, et reliqui ex propositis in prima condida- 
tione iterum reproponantur, ad observandum numerum proponendorum?

Haec sunt quae humillimus Orator submitti EE.VV. et pro Resolutione 
supplicat. Alterum autem est, in quo dispensatione opus habens cum profun
dissimo obsequio adjungit eadem occasione suas preces.

In Constitutionibus Generalibus, editis in Capitulis Dubnensi et Brestensi 
Ordinis S. Basilij M. Congreg. Ruthenorum,128 quae Sacrae hujus Congregatio
nis Decretis confirmata fuere, statutum legitur ut Consultores Generales dictae 
Congregationis residere debeant ad latus Protoarchimandritae, statutum 
praeterea ut Protoarchimandrita, quo tempore e Provincia (f. 214) Lithuaniae 
assumitur, Torokanijs residere debeat; quando vero ex altera, nempe ex Po- 
loniae Provincia eligitur, in Poczajoviensi resideat Monasterio, quod in 
praesenti turno contingit. Sed quum Poczajoviense monasterium, ubi nunc 
temporis residet humillimus EE.VV. Orator, non modica indigeat repara
tione, ad quam incumbere idem Orator nunc caepit, nec propterea capax 
sit sustinendi eos monachos, quos hucusque sustentare consueverat, hinc 
humillime supplicat ut praedicti Consultores a residentia in eodem mona
sterio Poczajoviensi dispensentur, quousque fiat monasterij ejusdem reparatio, 
manendo nihilominus in vicinioribus monasteriis, quoad fieri potest, ut 
facile ad consilium vocati venire queant.

Atque ejusdem, praeter urgentissimum reperationis dicti monasterij 
motivum, praesens est Torokanien monasterii exemplum, quod cum decem 
fere ante annos reparatione indigeret, ab hoc eodem Sacro Tribunali dispen
satum est cum Consultoribus Generalibus, quominus in eodem residerent.

Quare Orator voti compos fieri sperat precaturque ab EE.VV. clementia.
Quod ex gratia, etc, etc....

*  *  *

Decretum Sacrae Congregationis Generalis de Propaganda Fide, 
habitae die prima Septembris 1766.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, voi. 107. f. 136-138.

Propositis ab Eminentissimo et Reverendissimo Domino Cardinali Langa- 
nello, Ponente, infrascriptis dubiis, et postulatis P. Proto-Archimandritae 
Ordinis S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum, videlicet:

I. An solus Proto-Archimandrita debeat proponere suo Consultorio Ge
nerali candidatos in Superiores ad insigniora monasteria vel potius Provin
ciales aut Consultores Ordinis debeant proponere tales candidatos, ut de pro
positis Proto-Archimandrita cum suo Consultorio Generali eligat quem magis 
idoneum in Domino judicaverit?

II. An debeant proponi a quo de jure plures candidati ad dicta Mona
steria, et quot vel etiam sufficiat proponere unum, quem, non adivento 
canonico impedimento, Proto Archimandrita et suum Consultorium Gene
rale debeat eligere?

III. Supposito quod plures proponi debeant condidati ad (f. 136v) 
Prioratus, an de propositis debeat fieri electio voto secreto vel in voce?

128 Capitulum Dubnense celebratum fuit anno 1743, et Berestense anno 1751 de hac 
materia tractavit.

IV. An casu quo duo insigniora Monasteria vacaverint, vel duorum 
Superiorum mutatione opus fuerit, debeant proponi ad unumquodque dicto
rum monasteriorum plures candidati diversi, vel potius ad unum dumtaxat 
monasteriorum plures proponantur candidati; postquam vero ex propositis 
fuerit facta electio unius in Superiorem ad unum dictorum monasteriorum, 
in secunda electione Superioris facienda ad aliud Monasterium debeat fieri 
substitutum unius solum candidati, et reliqui ex propositis in prima candi
datione iterum reproponantur ad observandum numerum proponendorum?

V. In Constitutionibus Generalibus editis in Capitulis Dubnensi, et Bre- 
stensi, quae Sacrae hujus Congregationis Decretis confirmatae fuere, statutum 
legitur ut (f. 137) Consultores Generales residere debeant ad latus Proto- 
Archimandritae. Statutum praeterea, ut Proto-Archimandrita quo tempore a 
Provincia Lituaniae assumitur Torokaniis, quando vero ex altera in Poczajo- 
viensi resideat monasterio, ut in praesenti turno contingit, sed quum Pocza- 
joviense Monasterium, ubi nunc temporis residet Proto-Archimandrita, non 
modica indigeat reparatione, nec propterea capax sit sustinendi eos monachos, 
quos huc usque sustentare consueverat, hinc humillime supplicat, ut praedicti 
Consultores a residentia in eodem monasterio dispensentur quousque 
hujusmodi reparatio perficiatur, manendo nihilominus, quoad fieri potest, in 
vicinioribus monasteriis, ut facile ad Consilium vocati convenire possint.

VI. Praeterea idem Proto-Archimandrita universae Congregationis nomine 
supplicat ut libertas augendi numerum Definitorum Generalium alias ab EE. 
VV. (f. 137v) denegata, suo Capitulo Generali benignissime restituatur, saltem 
pro casu divisionis faciendae inter Provincias, de qua, utpote ad religiosae 
perfectionis incrementum et meliorem ordinem constabiliendum maxime 
accomodata, Congregationis suae alumni cogitare pergunt.

VII. Demum, ut Religiosi ad labores libentius capessendos excitentur, et 
ad coercendam in inferioribus ambitionem, et in Superioribus personarum 
acceptionem, idem P. Proto-Archimandrita totius Ordinis nomine supplicat 
pro confirmatione legis jam editae in tribus Capitulis Generalibus, sed non 
per omnia ab hac Sacra Congregatione probatae, ut scilicet monachi ad Su- 
perioratus, atque officia Ordinis ac Provinciarum promoveri minime possint, 
nisi per sex saltem annos post exacta studia sive docendo sive praedicando 
sive missiones exercendo, vel (f. 138) alio quovis alio modo fructuose labora
verint.

Em.mi Patres: Ad primum dubium rescripserunt, quod in casu muta
tionis, vel privationis Superiorum monasteriorum insignium, juxta declara
tionem Congregationis Particularis die 19 Novembris 1752 habitae, Provin
ciales recurrere teneantur ad Proto-Archimandritam cum suo Consultorio Ge
nerali, ut illud cum eodem Consultorio statuat, quod justitiae, regulari obser
vantiae, atque monasteriorum utilitati magis consonum videbitur.

Ad II, III et IV: Provisum in primo.
Ad V et VI decreverunt, quod proponi debeant excutienda in proximo 

Capitulo Generali ea lege, ut quod resolutum fuerit, ad Sacram Congregatio
nem postea transmittatur, ut ab eadem quod factu opus fuerit definiatur.

Quoad VII: Reproponatur in eodem Capitulo Generali, modo ut supra, 
sub aliquo temperamento.

Datum Romae, die et anno quibus supra.
Ioseph M- Card. Castelli, Praefectus 

M. Marefuscus, Secretarius

1118.
1766.

De collocandis Officialibus generalibus Basilianorum in monasteriis vicinis 
ad sedem Curiae Generalis.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 816, f. 2l6-217v.

Emin.mi, et Rev.mi Domini.
Nicodemus Karpiński, Provincialis Provinciae Lithuaniae Ordinis S. Ba- 

silij Magni Congregationis Ruthenorum, humillimus EE.VV. Orator, quo par 
est obsequio exponit, se quum primum accepit a Rev.mo Ordinis Proto- 
Archimandrita literas, quibus adjuncta erat epistola quaedam ad eundem P. 
Proto-Archimandritam data ab Emin.mo, et Rev.mo DD. Cardinali Castelli, 
S. huiusce Congregationis Praefecto, die 16 Martii labentis anni, qua mone
batur de adimplenda Constitutione ultimi Capituli Generalis Brestensis quoad 
residentiam Consultorum Provincialium in vicinioribus inter se, quoad fieri 
potest, monasteriis, vehementer gavisum esse, quod Constitutio hujusmodi 
omnimodae fuerit ab initio regiminis sui exequutioni demandata, et praeo- 
cupata simul mens Emin.mi Cardinalis Praefecti, ita ut nihil adhuc sua in 
Provincia praestandum hac in re videatur.

Quandoquidem constitutio Capituli Brestensis, n.° 23, ea est, quae sequi
tur: « Determinatum est, ut (f. 216v) Consultores respectivarum Provincia
rum, et Secretarii in vicinioribus, quoad fieri potest, Monasteriis resideant, 
ad vitandas in conferendo se ad dirimenda negotia impensas »• Consultores 
autem Provinciae Lithuaniae ita sunt collocati, ut intra triduum convenire 
una possint, nec oneri sunt monasteriis, quibus presunt, qui praecipuum 
Capitularis legis finis esse dignoscitur, quia cum iter pro consultationibus 
habendis suscipiendum iis est, impensam vel omnino nullam, vel satis 
exiguam faciunt, itinerantes in equis suorum respective monasteriorum a 
quibus quoque necessaria omnia ad victum sibi parandum habent.

Praeterea, cum Consultores sine Provinciali nihil quidquam statuere 
possint, Provincialis vero certam nullam habeat residentiam, quia juxta 
legem laudati Brestensis Capituli toto Provincialatus sui quadriennio mona
steria quaeque circum ire teneatur ea visitandi gratia, hinc fit quod consul
tationes nonnisi semel fieri possint intra unius anni spatium, quo scilicet 
tempore Provincialis se transfert (f. 217) ad monasteria, quae in vicinia 
sunt residentiae dictorum Consultorum.

Sunt profecto nonnulla alia monasteria magis inter se vicina, sed in

iis collocari minime possunt Consultores Provinciales. Etenim cum tenuiora 
haec sint Monasteria, Consultores vero sint viri graves, de tota Provincia 
optime meriti, et aliqua ratio de illorum laboribus, aetate, ac meritis 
habenda sit, si in talibus, quae viciniora inter se monasteria sunt, colloraren- 
tur, honestam sustentationem habere non possent demandatoque sibi muneri, 
quod grave nimis hac etiam ex parte fieret, nuncium remitterent.

His tamen non obstantibus, P. Proto-Archimandrita literis ad Oratorem 
datis mense Septembri, minori videtur velle praedictos Consultores ad sese 
avocare, et in sibi bene visis monasteriis pro sui libitu collocare; quod 
profecto eo collimare videtur, ut novos Superiores, sibiqui benevolos deputet 
in monasteriis, quibus nunc dicti Consultores praesunt proximumque (f. 
217v) Generale Capitulum cum assistentia Vocalium sibi adhaerentium pro 
sua voluntate moderetur.

Quare humillime supplicat Orator, ut ex mandato EE.VV. res remaneant 
in statu, quo nunc temporis sunt, usque ad futurum Capitulum Generale, 
praesertim cum in tali Capitulo Constitutiones generales pro totius Congre
gationis monasticae regimine sint efformandae; eaque occasione componi 
omnia juxta saniorem, majorisque partis sententiam possint.

Quam gratiam, etc. etc. ...

1119.
1166.

Instantia Provincialis Lithuaniae in defensionem iurium in nominandis 
Superioribus monasteriorum.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 816, f. 247-251.

Emi, e Rev.mi Signori.
Siccome tra Dubbj, che proposti già per parte dell’odierno Padre Gene

rale de Monaci Basiliani della Congregazione Rutena,129 ora si sottopongono 
al prudentissimo giudizio dell'EE VV., alcuni se ne annoverano, li quali ad 
altro in realtà non tendono, se non sè à spogliare і Provinciali delle due 
Provincie di Polonia, e Littunia, dalle quali è composta la suddetta Monastica 
Congregazione, di quella Giurisdizzione che loro compete, in vigore delle 
Costituzioni deH’Ordine, e di una inconcussa osservanza; quindi è che 
l'odierno Provinciale della Provincia di Littuania supplica umilissimamente 
l'EE.VV. degnarsi di conservacela illesa; e lo spera per le seguenti raggioni.